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$25,630,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,463,016.39 $2,388,555.93$0.00 $23,166,983.61$25,630,000.00

$15,220,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,107,202.90 $1,107,202.90$0.00 $14,112,797.10$15,220,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $103,481.77 $103,481.77$0.00 $1,446,518.23$1,550,000.00

$3,310,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,023,687.01 $1,023,687.01$0.00 $2,286,312.99$3,310,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $228,644.71 $154,184.25$0.00 $2,471,355.29$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,153,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,141,174.93 $1,137,042.46$0.00 $11,011,825.07$12,153,000.00

$645,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $46,766.27 $46,766.27$0.00 $598,233.73$645,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $28,570.71 $28,570.71$0.00 $196,429.29$225,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $501,907.26 $501,907.26$0.00 $3,498,092.74$4,000,000.00

$3,865,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $326,583.77 $326,583.77$0.00 $3,538,416.23$3,865,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $128,454.76 $124,322.29$0.00 $1,371,545.24$1,500,000.00

$910,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $23,365.10 $23,365.10$0.00 $886,634.90$910,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,008,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $85,527.06 $85,527.06$0.00 $922,472.94$1,008,000.00

$15,140,600.00SERVICIOS GENERALES $1,036,751.57 $1,036,191.13$0.00 $14,103,848.43$15,140,600.00

$7,220,000.00SERVICIOS BÁSICOS $596,966.78 $596,406.34$0.00 $6,623,033.22$7,220,000.00

$321,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,200.00 $2,200.00$0.00 $319,200.00$321,400.00

$2,675,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $340,987.88 $340,987.88$0.00 $2,334,012.12$2,675,000.00

$475,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,169.11 $30,169.11$0.00 $444,830.89$475,000.00

$1,574,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $46,278.63 $46,278.63$0.00 $1,527,921.37$1,574,200.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,000.00 $6,000.00$0.00 $94,000.00$100,000.00

$225,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,789.11 $2,789.11$0.00 $222,210.89$225,000.00

$275,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,739.37 $2,739.37$0.00 $272,260.63$275,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $8,620.69 $8,620.69$0.00 $2,266,379.31$2,275,000.00

$1,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $111,916.79 $111,916.79$0.00 $1,288,083.21$1,400,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $111,916.79 $111,916.79$0.00 $1,288,083.21$1,400,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,774,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,172.41 $5,172.41$0.00 $2,769,327.59$2,774,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,172.41 $5,172.41$0.00 $254,827.59$260,000.00

$18,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00$18,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$850,000.00 $650,000.00$650,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$931,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $931,500.00$931,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$850,000.00 $850,000.00$850,000.00

$40,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$5,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,421,932.85 $2,323,454.58$0.00 $2,578,067.15$5,000,000.00

$5,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,421,932.85 $2,323,454.58$0.00 $2,578,067.15$5,000,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,098,100.00   Total del Gasto $7,179,964.94 $7,002,333.30$0.00 $54,918,135.06$62,098,100.00


